2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа

второго созыва 2020-2025 гг.

РЕШЕНИЕ

22.12.2020                                                                                                           № 39-07/02рД

	⌐                                                                  ¬
О приобретении объектов капитального строительства – здания дошкольного образовательного учреждения и сооружений коммунального хозяйства, расположенных по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 22

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Ангарского городского округа, пунктом 3.3 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ангарского городского округа, утвержденного решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 года № 28-05/01рД, с учетом решения Думы Ангарского городского округа от 24.12.2019 года № 550-77/01рД «О бюджете Ангарского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановления администрации Ангарского городского округа от 30.04.2019 года № 389-па «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на приобретение объекта муниципальной собственности Ангарского городского округа «Дошкольное образовательное учреждение, расположенное по адресу: Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 22, строение 15а, северо-западнее подземного гаража», Дума Ангарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Приобрести в собственность Ангарского городского округа объекты капитального строительства – здание дошкольного образовательного учреждения и сооружения коммунального хозяйства, состоящие из:
1) здания дошкольного образовательного учреждения, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 22, строение 45;

2) сети канализационной бытовой, расположенной по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 22, сооружение 45кб;

3) наружной сети ливневой канализации, расположенной по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 22, сооружение 45кл;

4) сети водоснабжения, расположенной по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 22, сооружение 45в;

5) тепловой сети, расположенной по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 22, сооружение 45т;
6) сети электроснабжения, расположенной по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 22, сооружение 45э;

7) наружное освещение, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 22, сооружение 45эо;

8) сети связи (радио), расположенной по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 22, сооружение 45ср;
9) сети связи (телефон), расположенной по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон 22, сооружение 45ст.
2. Муниципальному казенному учреждению «Служба муниципального хозяйства» (Васильев С.В.) от имени Ангарского городского округа заключить договор купли-продажи  объектов капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего решения, в порядке, предусмотренном  законодательством Российской Федерации, по цене, установленной в пределах бюджетных ассигнований.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы

Ангарского городского округа                                                                      А.А. Городской